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PROCESVERBAL

Nga takimi i VI-t& i Komitetit pér Politiké ¢ Financa i KK-sé Pejé, mbajtur me 17 korrik 2025,

né orén 10:00.

Takimi u mbajt né sallén e Komitetit p&r Politiké dhe Financa.

Pos anétaréve t& komitetit, n& kété takim prezantojné: Kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj,
Udhgheqés i Sektorit t& Kuvendit, z. Avni Gashi, zyrtare administrative znj. Donjeta Morina, dhe
pérfaqésuesit e OSCE-s€ dhe ZIP-it

Takimin e hapi dhe e udhéhegi, kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, i cili hapi diskutimin pér rendin
e dités, dhe i sqaroj t& gjitha pikat t& cilat jan& vendosur né& rend dité.

Unanimishté nga gjithé anétaret prezent u miratua ky rend dite,



Rendi i Dités

. Aprovimi i rendit t& dités.

. Pjesémarrja né takim e anétaréve t& komitetit dhe mungesa
Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalet t& KPF-sé: dt. 15.05.2025 dhe dt. 18.06.2025.

. Shqyrtimi dhe rekomandimi i Nismés pér bashké&punim Komunal Ndérkombétar né mes
t€ Komunés s€ Pejés nga Republika e Kosovés dhe Komunés s& Buca nga Republika e
Turqisé.

Shqyrtimi dhe rekomandimi i raportit t& punés sé Kryetarit t&¢ Komunés pér gjashts-
mujorin e paré 2025.

Shqyrtimi dhe rekomandimi i raportit i t& hyrave dhe shpenzimeve pér gjashtémujorin e
parég, janar - gershor 2025.

Shqyrtimi dhe rekomandimi i raportit t& auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t&
Komunés sé Pejés pér vitin 2024 dhe plani i veprimit pér t& gjeturat e auditimit t& vitit
2024.

Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés nga DKA pér pérfundimin e vitit shkollor,
testit t& arritshémirsé dhe testit t& maturés.

. Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, t& ngritura nga anétarét, né até
rénditje si¢ jan pranuar

2.Pjesémarrja né takim e anétaréve té komitetit dhe mungesa.
Nuk ka pasur.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalet t&¢ KPF-sé: dt. 15.05.2025 dhe dt. 18.06.2025.
Unanimisht& nga t& gjithé anétarét prezent, miratohen Procesverbalet t&¢ KPF-s&: dt. 15.05.2025
dhe dt. 18.06.2025.

4.Shqyrtimi dhe rekomandimi i Nismés pér bashképunim Komunal Ndérkombétar né mes
té¢ Komunés sé¢ Pejés nga Republika e Kosovés dhe Komunés sé Buca nga Republika e
Turqisé.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: na ka ardh njé konkluzion prej zyres s& kryetarit p&r bashk&punim
komunal me komunén Buca nga Republika e Turqisé. Zhvillimi i mardhénjéve né mes dy
komunave, rritja e mundésive t& bashkpunimit, pjesémarrja né aktivitete kultérore.

Z.Labinot Panxha: e kena mar vendim mbasi nuk jané kétu drejtorat prezent, nuk ja vlen as me
diskutu!



Nga t& gjithé anétarét prezent 6 voté pro, 3 anétar nuk kan& marr pjes€ né votim i rekomandohet
kuvendit pér shqyrtim Nisma pér bashképunim Komunal Ndérkombétar n€ mes t& Komunés s&
Pejés nga Republika e Kosovés dhe Komunés sé Buca nga Republika e Turqisé.

5.Shqyrtimi dhe rekomandimi i raportit t& punés sé Kryetarit t¢ Komunés pér gjashté-
mujorin e paré 2025.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: n& seancén e kuvendit do t& raportoj kryetari pér punén e
ekzekutivit pér gjashté-muojrin e paré.

Nga t& gjithg anétarét prezent 5 voté pro, 4 anétar nuk kan& marr pjes€ né votim i rekomandohet
kuvendit pér shqyrtim, raporti i punés s& Kryetarit t&¢ Komunés pér gjasht€-mujorin e paré 2025.

6.Shqyrtimi dhe rekomandimi i raportit i té hyrave dhe shpenzimeve pér gjashtémujorin e
paré, janar - gershor 2025.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: &shté njé raport q& ka ardh nga drejtoria e financave t€ cilin e kemi
pércjellé me material. Nese ka dikush digka rreth raportit t& t& hyrave dhe shpenzimeve pér gjaté-
mujorin e par€, e hapim diskutimin!

Nga t& gjithé anétarét prezent 5 voté pro, 4 anétar nuk kané marr pjesé né votim i rekomandohet
kuvendit pér shqyrtim raporti financiar.

7.Shqyrtimi dhe rekomandimi i raportit té auditimit pér pasqyrat financiare vjetore té
Komunés sé Pejés pér vitin 2024 dhe plani i veprimit pér té gjeturat e auditimit té vitit
2024,

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: po e pérseris prap qé pikat q& i kemi pér shqyrtim jan€ pikat q& i
kemi né plan t& punés s& kuvendit. Né momentin q& e kemi votu planin e punés s€ kuvendit dhe
pikat q& ekzekutivi e ka pér obligim me i paraqgit para anétaréve t& kuvendit nuk i tejkalojmé. Ky
material ka ardh pér shkak t& voneses sé raportit t& auditimit dhe po ashtu edhe planin e veprimit
pér t& gjeturat t& auditimit nuk kané mundur me u bo gati gjithésesi ne e kemi si piké né rend
dite me paraqit pér shqyrtim.

Nga t& gjithé anétarét prezent 5 voté pro, 4 anétar nuk kané marr pjesé né votim i rekomandohet
kuvendit pér shqyrtim raporti i auditimit.



8.Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés nga DKA pér pérfundimin e vitit shkollor, testit
té arritshémirsé dhe testit té maturés.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: materiali na ka ardh nga drejtoria e arsimit si informat& dhe ju kemi
pércjellé materialin me koh&. Nese ka dikush digka rreth ketij materiali € hapim diskutimin pér
ket& pike.

Nga t& gjithé anétarét prezent 5 voté pro, 4 anétar nuk kan€& marr pjesé€ né votim i rekomandohet
kuvendit pér shqyrtim informata nga DKA pér pérfundimin e vitit shkollor, testit t& arritshémirsé
dhe testit t& maturés.

9.Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, té ngritura nga anétarét, né até
rénditje si¢ jan pranuar

Nuk ka pasur.

Pjesé e kétij procesverbali éshté edhe audio incizimi i kétij takimi té Komitetit pér Politiké dhe

Financa.

Meqé u shqyrtuan té gjitha pikat e rendit té dités e propozime té tjera nuk pat, kryesuesi z.

Rexhep Kurtbogaj e shpalli t¢ mbyllur kété takim té KPF-sé né orén 11:40 h.

Procesmbajtésja,

znj. Donjeta Morina
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